
Contacto

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Dirección Postal

Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios especiales en instalaciones eléctricas de EMACSA

Valor estimado del contrato 252.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bobinados transformadores

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.

https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

EMACSA-4º planta

Apertura economico tecnica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2020 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LA ELECTRICA INDUSTRIAL SANTOS LORENTE, S.L.
NIF B41011073

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.697,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.413,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 03/07/2020
Plazo de Formalización Del 13/07/2020 al 31/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

de los plateros, 1
(14006) Córdoba España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDEHNl27uyZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 222-545766
Fecha de publicación 18/11/2019
Enlace Publicación: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545766-2019:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-25220103-JzLHD8MpHrnIINvuPkpYaS1Qc2M4GzzU8GlIR1933477hiVzI3Q4v043unpBpIqrXAZ5J4rHXr17CNTiFpzfLhk-rS0vSrmBGYCObH9nxMiCSi-pJpABT6DLCFuzzazttLEcZLanvErknRFzyNN5vyo4wZb

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios tecnicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000005444911 |  2020-094046 | Mon, 13 Jul 2020 12:12:02:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120183039669433710242947140659345915748 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDEHNl27uyZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545766-2019:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-25220103-JzLHD8MpHrnIINvuPkpYaS1Qc2M4GzzU8GlIR1933477hiVzI3Q4v043unpBpIqrXAZ5J4rHXr17CNTiFpzfLhk-rS0vSrmBGYCObH9nxMiCSi-pJpABT6DLCFuzzazttLEcZLanvErknRFzyNN5vyo4wZb

